a 28 de julho de 2027, e o consequente repasse de recursos financeiros para custeio da unidade móvel no
desenvolvimento do referido Programa.

 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CUSTEIO DO PROJETO OLHAR PARA O FUTURO 

7.1. Fica acrescido ao repasse mensal estabelecido para  o Convênio nº 18/2024-SES/GO a importância de
R$ 1.291.758,00 (um milhão, duzentos e noventa e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais),
totalizando R$ 31.002.192,00 (trinta e um milhões, dois mil, cento e noventa e dois reais), destinados ao
custeio da unidade móvel no desenvolvimento do "Projeto Olhar para o Futuro", referente a 24 (vinte e
quatro) meses, compreendendo o período de julho de 2025 a julho de 2027.

 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR TOTAL

8.1. O valor total estimado é de R$ 128.813.745,60 (cento e vinte e oito milhões, oitocentos e treze mil,
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), correspondente ao montante em execução do
Convênio nº 18/2024 – SES/GO, e ao acréscimo destinado ao custeio do Projeto “Olhar para o Futuro”,
especificado na Requisição de Despesas nº 228/2025-SES/SPAIS (76795967), conforme detalhamento